1063

AD PAULI EMERITANI VITAS PATRUM APPENDIX.

164

mansurus, et sine fine regnaturus introire meruit. A displiceat, omissa pompa verborum humiliter sen-

Horum igitur supradictorum sanctorum corpora in
“ una eademque cellula haud procul ab ahari san-
cti-sime virginis Eulalize honorifice tumulata quies-
cunt : ad quorum denique veneranda sepulera tan-
tam Christus quotidie confert copiose charitatis
gratiam, ut quacunque fuerit quispiam ®griludine
convexatus, quocunque fucril etiam languore affli-
ctus; statim ut divinum Numen illic toto corde de-
poposcerit, omnes a se morbos discussos omnesque
maculas pulsas divinitus sentiens hilaris sanusque
ad cupitam per Dei gratiam pervenit sanitalem.
Quantitatem scilicet miraculorum obituumque simul
impeditus, ut potuit, sermo Christi militum enarra-
vit, qui quamlibet ex colore nimio peritis imperiie

¢ Inuna eademque cellula, etc. Patrum (ut creditur)
horum Emeritensiuin sanctitate illustrium corpora ,
que una quiescebant non longe ab altari B. V. Eu-
lalie sacro, inventa fuerunt regum catholicorum
tenpore. ul non semel testatur Moral. lib. et cap.
10, et 1 b. xu, cap. 22.

Ex hoc libelli fine, vitze et:am Pauli finis e'iciendus
. indubie est. In Renovato quiescente Paulus quiescit.
Renovato, cum per plurimos annos irreprehensibiliter
rezissel Ecclesiam , este ipso Paulo, successit ille
Yui in coucilio Toletano 1v. Stephanus Ecclesie Eme-

tientes, credentesque nobilitat, et quoddam emolu-
mentum bonz mercedis legentibus audientibusque
accumulat. Ego autem humilissimus omnium a fasti-
diosis lectoribus precor, ut legant prius hujus codicis
opuscula, et postea despiciant; ne videantur non ex
judicio, sed ex odio przsumere, el ignorata damna-
re; illud tamen manifestissime cognoscant, we a-
more Christi et dilectione sanctissime Eulaliz im-
pulsum, ut scriberem, manifesta retulisse, vera pro-
culdubio veraciter exposuisse. Uni in Trinitate
Domino semper manenti, regnantique perenniter
gloria, honor, fortitudo, gratiarum actio, virtus,
putestas et benedictio nunc el semper, et in scula
seculorum. Amen.

ritensis wetropolitanus episcopus subscripsit. Conci-
Jium habitum est 2r. 571, regnante Sisenando. Pau-
lum circa hae tempora obiisse non difiiculler com-
probavimus, si Renovati jam mortui mentionem ab
illo factam animadverterimus. Vivebat itaque vivente
Stephano Rennvati successore, cujus fortasse non
meminit, quia vivebat. Stephanum Paulo supervixisse
eliam palam est, cum scriptionem suam Pau'us Ro-
novati morte (ut notum est) clauserit, aliter facturus,
si Stephanus in vivis adhuc non esset. Sed de iis adi
Francisc. Padill. cent. vi hist. Eccles. Hisp.,cap.17.
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EX ﬁlSPANlA ANTIQUA D. THOM/E TAMAIO DE VARGAS, HISTORIOGRAPHI REGIL.

FAMA. MAKET. FORTVNA. PERIT. CINIS. IPSE. IACENTIS,
VISITVR. ET. TVMVLN. EST. NVXC. QVOQVE. SACRA. 8V0.

EXIGVA. INGENTIS. RETINET. VESTIGIA. FAMKE.

ET. MAGNVM. INFELIX. NIL. NI.l. NOMEN. HABET.

(Ex antiqua inscriptione.)

€pistola dedicatoria.

Hlustrissimo domino D. Fredenando de Vera et Vargas, archiepiscopo S. Dominici episcopo
Cuzcensi , catholici regis consiliario.

Antiquee Emerite laudes, cui potius consecrande dicandeque erant a me 1. u.

am tibi, illustriss. Presul,

qui illius optima el clarissima laus olim benevolentia fuisti, eternum fama eris ; illa, cum in ipso_eelatis flore
princeps ipsius senalus vezillifer Emeritam fueris tutatus, hac, cum tuorum fot meritorum gloria Emeritense
nomen ubique celebretur? Tibi, inquam, quem ob unum magne illius urbis potest si non exstingui, certe deside-
rium remitti. Nam si antiquilatem et originis preestantiam in illa veneramur, ulriusque in le contemplamny

imaginem, cum ab ipsis impp. Romanis ,
DE YARGAS lot illustrium in

. Ron quibus VeRt cognomen obligit, et ab heroe illo nosiro Garsix Perez
ispania [amiliarum auclore,
Si priscorum monumentorum ruinam in illa dolemus, i
revizisse, in lua perdurasse mente rerum omuium ad

trahas stemmatum vetustalem et generis claritudinem,

n tuo illa doctrinarum omnium capacissimo pectors

miraculum [ecundissima cognoscemus. Si antistites

pietate, duces bells solertia, scriptores (ruditione, et viros alios animi magnitudine resiantes Emerita potest
tuclare, te etium jaclet necesse est, cujus religionem tam Occidui quam EZi orbis Ecclesie@ predicant ;"c':tju
.« « . lugenium et rerum pradentia velox

Ante pilos

non probata solum ipsis Emeritensibus, quorum tu aliquando

« « « . . Pars magna senalus,

fuit, sed etiam marilime Compostellani tractus ore, ubi consilium tuum,

<+ e« . Animu

ue vicissim
Aut curam impe

it populis, aut otia musis,

Cujus doctrina ita supra omnes omnibus nota est, ut nihil in universo encyclopedie regno Musarum sub mann ae

ditione sil, quod tibi non item pareat communi consensu eruditorum ; quos
ut effusis omnibus affectus et humanilatis copiis quem cujuscunque eruditi

tanto honore et amore prosequeris,
onis nolu insiguierit, ultro queras,

g{rur&nm a:cim’ac,mnunguam sine honesto miree liberalitatis congiario, tue benerolentie pignore dimittas.

urum ot in

alits tui ordinis proceribus exemplum, te, etiam cum minus posses, in liileratus, subse-
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guente animum-eventu, omma posse. Denique (ut cuncla generosi pecloris tui decora verbo comprehendam.
ises,
Qni excelsm generis nomen virtutibas @quas
Nec sinis ingenium nobilitaie preml.

Yerum ul hac 1ibi merito debita, Fredenande clarissime el amicissime a me prasertim sunt; in quem lol tua
singillaiim meritu exstant, ut omnem certe [rontem allrivisse opporiune censerer, siilla situ quodam improbe
oblivio iis paterer cbsolescere, mec quocunque grali animilibamento genii tui humanitatem propitiarem. ltaque
cun tantis nominibus ibi me obstrictum sentiam, nt paria facere nequaquam possim, illud saltem omni conten-
tione enitendum pulo, ne in tanto are conturbasse, el gralitudinis solum vernisse videar, gratamgue (ot benefi-
ciorum memoriam , dum officiorum (Deus brevi. concessit) meditamur redhostimentum, aqui bonique consulas
etiam atque eliam velim.

Interim Deum immorialem veneror, qui te tuis, patriee, amicis, nobis incolumem breri reddat, et quem reip.
cause abeuntem incredibili dolore sumus prosecwti, redeuntem, ul debitis in illa honoribus fungaris, pari leti-
tia excipiamus.

INCIPIT APOSPASMATION.

Erudilis et anliguitatis studiosis aliquod oper® A ut ait Ovid. it Awor., eleg. 9, upde votum Cwsaris
pretium me facturum su arbitratus, si Paulum, qui ~ apud Lucanum nostrum, ingenlis spiritus vatem, ad
res Eineritenses aunte 1000 annos litteris consignavit,  milites vi Pharsal.

illustraturus, nonoulla que ad Emerite urbis et Ec- Huc est illa dies. . . . .

clesi antiguitatem et prestantiam spectent, hic .+ « .« Que pignora, quzeque penates

quasi in tabella, stulioso brgvitatis compgpdno, Reddat, et emerilo facial vos Marte colon s.
nallo veritatis dispendio, nec obvia, nec inutilia ex  Distinctius 1 : .

Hispania antiqua, quam erumnabili labore ex anti- Qua sedes erit emeritis, qu® rura dabuntar,
quis paro, reprasentem. Que nosler veteranus aret? Que maenia fossis?

Emerit ipsi qui condende occasionem prxbue-

runt, nomen etiam indiderunt. Dio, lib. Lis, cum Sic Augustus apud Sueton. xun : Veteranos in Ita-

. Rt . . .. liam reducendos, el municipalibus agris collocandos
retulisset Augustum in flispaniam venisse Cantabris ..o o™ Non absimiliter in Hispania agros veteranis

rebellantibus et Asturibus, et _adversus illos Auti- o oporjtis dedit. Signanter numisma antiquam
stinm ducem, cum in morbum Tarracone mcidls'set, apud A. Occonem inter Hispan. inscriptiones, fol. 30
statim misisee, subdit, mavouubiov 3 7oy moMpov 3. EypriTa AVGVSTA VETERANORVM DOMICILIVN ; €X
Toutiy, O AuyiuaTO¢ | TOUG pev _“??7“"‘“‘".“",‘ &Y jig illis nomen. Emerita Autonino, sed una cum suo,
oTtasiutdy biiins, xul miloy abrois iv Avatavie T pam Plolemaeo et Straboni Avyevara duipnte, Plinio
Alyourtey Hutplray xadoupivey xrisar @wxe. Finito o Mol Awgusta Emerita. Ulrumque in nummis,
hoc bello Augustus emeritos milites exauctoravit, ur-  yam ip aliis” efligiem Augusti circumdant litter=
bem!ne eos in Lusitania Augustam Emeritam noniine, o Jup, Cgsan. Avevst, et in medio wedificii ¢ murorum
condere jussit. * Anno nimirum post Romam ¢o:.di- ® gortarumque Ewerita. Nec non ex una parte facies
tain 728, aute Christum natum tertio el viCesimo  cum liuteris Permissv. CEsa.ds Ave. el in aversa
Augusto (isare nonum consule cum M. Si‘ano. jugum boum pone sequente colono cum sculica,
_Ex eo Lsidorus noster lib. xv Orig. c. 4.® Eme- ‘einferius Euemita, in aliis vero ad effigiem C£sAr.
ritam Cesar Augustus eedificavit, posiqucm Lusita-  Avgygrvs. PoNT. MAX. 1¥P. el citca muros et porias,
nium et quasdam Oceani insulas cepit, dan:t einomen  Avgysta. EMErITA. coL. Nec aliter in nommo T.be-
ab eo quod illi milites veteranos constituisset. Nam i haic simillimo, hine Ti. C&sar AveysTvs. PoNT.
em:riti dicuntur velera: i, solutique mililia. Ulrurpqug uax. . illinc Avevsta. EmeriTa. Sic in lapidibus,
verum, nam teste Suida, Betsgonds mapa ‘Pupaiots 6 quos suo loco subjiciam. Hoc ergo nomine coloniam
éxodlvBeis Tic otpatizs. Veleranus Romanus dici- 3educlam esse ex iis nummis constat, et aliis apud
tur, qui solutus est militia. Quo reci lunt Gloss® ve-  Golizium in Thes. Piudentius distinctius,